
UCHWAŁA NR XXIII/184/16
RADY MIEJSKIEJ W GONIĄDZU

z dnia 10 sierpnia 2016 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta i gminy Goniądz.

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 
1515 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2016 r. poz. 778 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
miasta i gminy Goniądz obejmując obszar w jej granicach administracyjnych.

§ 2. Studium zawierać będzie część tekstową i graficzną w skali 1:10000 z uwzględnieniem zakresu 
wymienionego w art. 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 778 z późn. zm.).

§ 3. Integralną część niniejszej uchwały stanowi  załącznik graficzny.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goniądza.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej

Krzysztof Harasiuk

Id: 74B2D305-D3D4-46D5-A15D-9ED921475747. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

podjęcia uchwały Rady Miejskiej w Goniądzu w sprawie przystąpienia do sporządzenia
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy

Goniądz

Podstawą do podjęcia uchwały jest art. 18, ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 27
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2016 r. poz. 778 z późn.
zm.).

Przesłanką przystąpienia do sporządzenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego miasta i gminy Goniądz. jest potrzeba dokonania kompleksowej zmiany obowiązujacego
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Goniądz
uchwalonego Uchwałą Nr 94/XIX/2000 Rady Miejskiej w Goniądzu z dnia 30 marca 2000 r.,
zmienionego uchwałami Rady Miejskiej w Goniądzu Nr XXVII/161/08 z dnia 12 listopada 2008 r.
oraz Nr VII/46/11 z dnia 17 czerwca 2011 r. z uwagi na jego nieaktualność zarówno z uwagi na upływ
czasu i zmiany w przestrzennym zagospodrowaniu gminy, jak też zmiany społeczno gospodarcze, jakie
zaszly w gminie od 2000 r. do chwili obecnej. Ponadto liczne zmiany ustawy o planowaniu i
zagospodarowaniu przestrzennym, jak też innych ustaw wpływajacych na zagospodarowanie przestrzenne,
spowodowały, że obowiązujące studium nie spełnia podstawowego zadania, jakie zostało ustalone w art. 3
ust. 1 ustawy o planowaniu przestrzennym, mianowicie, że studium jest instrumentem ksztaltowania
polityki przestrzennej na terenie gminy. Polityka przestrzenna ustalona w studium w 2000 r. nie odpowiada
częściowo w obecnym czasie, dlatego należy ją zaktualizować, zgodnie z obecnie obowiazujacymi
przepisami i trendami rozwojowymi gminy.

Sporządzenie nowego studium jest uzasadnione i leży w interesie gminy, ponieważ wpłynie na
usprawnienie procesu inwestycyjnego (w tym możliwość sporządzania miejscowych planów
zagospodarowania przestrzennego) i wpłynie pozytywnie na rozwój gospodarczy gminy.

Id: 74B2D305-D3D4-46D5-A15D-9ED921475747. Podpisany Strona 1




